CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

EDITAL  DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO PC Nº 07/2023

O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba, no uso de suas atribuições,

torna público, para conhecimento dos interessados, que  fará realizar na sede

deste Poder Legislativo Municipal, a sessão pública para sorteio de formação da

SUBCOMISSÃO TÉCNICA, responsável pela análise e julgamento das

propostas técnicas, para classificação das licitantes participantes da

Concorrência Pública 01/2023, que tem como objeto a contratação de serviços

de publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda,

compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que

tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a

concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da

execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos

de interesse, sendo que o sorteio será realizado nos termos da Lei nº

12.232/2010, e, no que couber, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de acordo

com o disposto no Edital de Concorrência nº 01/2023.

1. DA DATA E LOCAL DO SORTEIO:

1.1. A sessão pública do sorteio acontecerá no dia 29 de março de 2023,  às

9h00min na CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, situada na Rua

Humaitá, nº 1.167, Centro – Indaiatuba/SP, CEP 13.339-140, e será

conduzida pela Comissão Permanente de Licitações e Contratos –

COPEL, da Câmara Municipal de Indaiatuba.

2. DOS PROFISSIONAIS:

2.1. Serão sorteados 03 (três) nomes, de uma lista composta por 06 (seis)

nomes, formada por profissionais convidados, formados em

comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma

dessas áreas, sendo que nenhum dos  profissionais  que comporão a

SUBCOMISSÃO TÉCNICA poderá ter vínculo funcional direto ou indireto

com a CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, conforme relação a

seguir:

2.1.1. César Rocha;

2.1.2. Edgard Iori dos Santos;

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

2.1.3. Gabriel Gasgues Baccari;

2.1.4. Lincoln Sales Franco;

2.1.5. Renata Birolli Coutinho;

2.1.6. Renata Lippi Alves Lemuchi.

3. DA IMPUGNAÇÃO DOS PROFISSIONAIS:

3.1. Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, em té 48

(quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio,

qualquer interessado poderá impugnar a relação de nomes, mediante

fundamentos plausíveis.

3.2. A impugnação deverá ser protocolada no Departamento de Compras e

Licitações da CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA, no endereço

acima citado, ou encaminhada por meio do endereço eletrônico

compras@indaiatuba.sp.leg.br.

Indaiatuba (SP), aos 14 de março de 2023.

JORGE LUIS LEPINSK

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

mailto:compras@indaiatuba.sp.leg.br